
Szkoła dobrego wychowania 
 

Scenariusz zajęć - GIEŁDA  WARTOŚCI 

Realizacja w klasach VI-VII 

Miejsce realizacji 23-24.09.2019 „Lipowy Most” 

Czas realizacji-14.00-17.30 

 

Cel – Budowa świadomości własnej hierarchii wartości. Analiza wartości nadrzędnych jako 

punktów odniesienia w podejmowaniu decyzji. Budowa umiejętności podejmowania decyzji. 

Budowa refleksji nad wartościami realnymi i deklaratywnymi. Uświadomienie kluczowych 

wartości w życiu. 

 

Przebieg: 

Organizacja giełdy wartości w oparciu o prowadzenie aukcji prezentowanych wartości. 

Rozdanie uczestnikom nominałów do licytowania. Określenie zasad licytacji. 

Prowadzenie licytacji w oparciu o listę wartości. 

Po nabyciu przez uczestników licytowanych wartości, dzielimy grupę na dwa zespoły. 

Reprezentanci grup przedstawiają swojej grupie (poprzez formy pozawerbalne) nabyte przez 

drużynę przeciwną wartości. Prowadzący pogłębiają znaczenie danej wartości w naszym 

życiu i poszukują wśród uczestników osób reprezentujących daną wartość w relacjach 

szkolnych. Prowadzący proponują wybór wartości i cech nadrzędnych charakterystycznych 

dla autorytetów w ich życiu.  

 

Analizujemy kierunki naszej aktywności w oparciu o wartości środków i rezultatów.  

 

 

 

 

Poznajemy cechy własnych wartości wypełniając  poniższą listę. 

 

 

 

 

 

 



Prosimy uczestników o wybór z listy 10 wartości ich reprezentujących. 

 

Miłość Niezależność Zdrowie 

Akceptacja Wolny czas Wykształcenie 

Zaufanie Wolność Uznanie 

Wiara Mądrość Kreatywność 

Zdrowie Spontaniczność Wyobraźnia 

Piękno Wygoda Marzenia 

Intymność Dobra zabawa Odwaga 

Uśmiech Humor Bezpieczeństwo 

Spokój Energia Komfort 

Szczerość Odpowiedzialność Siła 

Wdzięczność Satysfakcja Spokój 

Wsparcie Radość Pewność siebie 

Wrażliwość Szczęście Sprawiedliwość 

Pracowitość Wytrwałość Władza 

Pewność siebie Bogactwo Uznanie 

Troskliwość Dostatek Dobroć 

Cierpliwość Sukces Przygoda 

Motywacja Zdrowie Ryzyko 

Pasja 

Samodzielność 

Tolerancja 

Zrozumienie 

Wyzwania 

Tolerancja 

 Ustalamy hierarchię swoich wartości, nadając im numerki- od 1 do 10. 1 to rzecz dla Ciebie 

absolutnie najważniejsza w życiu, 2 to wartość również ogromnie ważna lecz trochę mniej, 

i tak dalej. Każda Twoja decyzja, jaką teraz będziesz miał do podjęcia, w dużej mierze będzie 

wspomagana przez listę Twoich wartości. Jeśli będziesz miał przed sobą jakąś dużą decyzję 

i nie będziesz pewien, co zrobić wystarczy, że spojrzysz na hierarchię Twoich wartości 

i zobaczysz, co jest wyżej.  

Uczestnicy losują wybrane cytaty i wspólnie rozwijamy ich interpretację. 

"Sukces to nie to, co masz, ale to, kim jesteś."        BO BENNET 

"Skoro i tak będziesz myśleć, myśl odważnie."      DONALD TRUMP 

Nie okradaj siebie z przekonania: "Jestem wystarczająco dobry". Bo jesteś. Zawsze byłeś i 

zawsze będziesz. 

 

"Chęć stania się kimś innym jest marnotrawstwem osoby, którą jesteś."  

MARYLIN MONROE 

 

"Zbyt wielu ludzi przecenia to, kim nie jest i nie docenia tego, kim jest." MALCOLM S. 

FORBES 

 



"Ludzie, którzy potrzebują najwięcej akceptacji dostają jej najmniej, a ludzie, 

którzy potrzebują najmniej akceptacji dostają jej najwięcej." WAYNE DYER 

 

"Zaskakujące jest jak wiele ludzi idzie przez życie nie uświadamiając sobie, że ich uczucia 

względem innych ludzi są w dużej mierze determinowane przez uczucia wobec samego 

siebie, a jeśli nie czujesz się komfortowo ze sobą, nie możesz czuć się komfortowo z innymi." 

SIDNEY J. HARRIS 

 

“Miłość i współczucie to rzeczy niezbędne, nie luksusowe. Bez nich ludzkość nie przetrwa.” 

Dalajlama 

 

„Podążaj za trzema rzeczami: szacunkiem dla innych ludzi, szacunkiem dla siebie 

oraz odpowiedzialnością za wszystkie swoje czyny”. 

 

"W konfrontacji między strumieniem i skałą strumień zawsze wygrywa; nie poprzez siłę, 

ale poprzez wytrwałość." 

 

"Sekret zdrowia dla umysłu i ciała to nie opłakiwać przeszłości, nie martwić się o przyszłość 

lub oczekiwać problemów, ale żyć mądrze w chwili obecnej." 

 

"Umysł jest wszystkim. Stajesz się tym, co myślisz." 

 

„Jeśli problem jest do rozwiązania i możesz coś zrobić, nie ma potrzeby by się martwić. Jeśli 

nie jest możliwy do rozwiązania, martwienie się nie pomoże.” 

 

"Wszystko, co irytuje nas w innych może nas zaprowadzić do zrozumienia samego siebie." 

CARL JUNG 

“Pamiętaj, że nie otrzymać tego, czego się chce, to czasem wspaniały łut szczęścia.” 

 

"Podaruj tym, których kochasz skrzydła, by mogli latać, korzenie, aby wracali i powody, aby 

zostali." 

 

“Moja religia jest prosta. Nie wymaga kamiennych świątyń, nie wymaga filozoficznych 

dociekań. Świątynią jest nasz umysł i nasze serce; filozofią – dobroć.”   Dalajlama 

 

"Autentyczność jest zbiorem decyzji, które podejmujemy każdego dnia. To decyzja, aby się 

pokazać i być prawdziwym. Decyzja, aby być szczerym. Decyzja, aby pozwolić innym ujrzeć 

nasze prawdziwe ja." BRENE BROWN 

 

"Bądź tym kim jesteś i mów to, co czujesz, ponieważ ci, którzy mają z tym problem nie są 

ważni, a ci, którzy są ważni nie mają z tym problemu." FRITZ PERLS 

 

Który cytat trafia do Ciebie najbardziej? 

 

 

Wspólnie wybieramy reprezentacje szkoły do Stowarzyszenia ludzi wyjątkowo 

wartościowych dla świata. Dzielimy się własnymi doświadczeniami ze spotkań z ludźmi dla 

nas wyjątkowych. 

 

Opracowanie – pedagodzy SSP2 w Białymstoku 


